[image: Герб_97_2_цвет]

ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

[bookmark: _GoBack]09.11.2021										           № 129

О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 11.08.2021 № 96 «Об актуализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года»

	В целях соблюдения методических рекомендаций по корректировке стратегий социально-экономического развития муниципальных образований Томской области, утверждённых распоряжением Администрации Томской области от 04.06.2015 № 361-ра, и сроков проведения экспертизы проекта актуализированной Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года, установленных Администрацией Томской области
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Главы Колпашевского района от 11.08.2021 № 96 «Об актуализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года» следующие изменения:
	1) после пункта 1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
	«1.1. Утвердить структуру Стратегии:
1. Введение
	2. Оценка достигнутых целей и задач социально-экономического развития Колпашевского района и текущего уровня конкурентоспособности Колпашевского района
	3. Стратегическая цель, цели и задачи социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года
	4. Определение развития отраслей (сфер) экономики и инфраструктуры Колпашевского района
	5. Территориальное развитие Колпашевского района
	6. Ожидаемые результаты реализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года
	7. Сценарии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года
	8. Сроки и этапы реализации Стратегии
	9. Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации Стратегии
	10. Информация о муниципальных программах Колпашевского района, утверждаемых в целях реализации Стратегии
	11. Система управления и мониторинга реализации Стратегии»;
	2) приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
Колпашевского района
от 11.08.2021 № 96

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
работы по актуализации Стратегии социально-экономического развития Колпашевского района до 2030 года
(далее – Стратегия)

	№ п/п
	Наименование этапов работ
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Выявление положений действующей Стратегии, требующих актуализации, на основе комплексного анализа и результатов мониторинга документов стратегического планирования муниципального образования «Колпашевский район», а также с учётом синхронизации основных параметров Стратегии со Стратегией социально-экономического развития Томской области на период до 2030 года (в актуальной редакции)
	Структурные подразделения, органы Администрации Колпашевского района, МКУ «Агентство», МКУ «Архив» (по направлениям деятельности),
Главы поселений Колпашевского района
(по согласованию)
	до 01.11.2021

	1.1
	Разработка форм для подачи предложений по актуализации Стратегии в соответствии с Методическими рекомендациями Департамента экономики Администрации Томской области
	Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района (далее –УФЭП)
	до 11.10.2021

	1.2
	Направление в структурные подразделения Администрации Колпашевского района, МКУ «Агентство» предложений по актуализации Стратегии в части территориального развития
	Главы поселений Колпашевского района (по согласованию)
	до 20.10.2021

	1.3
	Формирование и направление в рабочую группу по разработке, корректировке и актуализации Стратегии Колпашевского района (далее – рабочая группа) предложений по актуализации Стратегии по направлениям деятельности (сферам):
- результаты SWOT-анализа и формулировки вытекающих из анализа проблем развития;

- формулировки целей и задач, наименования показателей Стратегии и их фактические и плановые значения, укрупненный перечень мероприятий и проектов (в том числе инвестиционных), информацию для раздела «Территориальное развитие»
	Структурные подразделения, органы Администрации Колпашевского района,
МКУ «Агентство», МКУ «Архив» (по направлениям деятельности)

до 15.10.2021

до 01.11.2021

	2
	Формирование проекта Стратегии на основании принятых рабочей группой предложений по актуализации Стратегии и направление его на экспертизу в Департамент муниципального развития Администрации Томской области
	УФЭП
	до 15.11.2021

	3
	Снятие разногласий по проекту Стратегии с отраслевыми Департаментами Администрации Томской области и обсуждение проекта актуализированной Стратегии на заседании рабочей группы
	Структурные подразделения, органы  Администрации Колпашевского района, МКУ «Агентство» (по направлениям деятельности)
	до 20.12.2021

	4
	Участие в совещании по обсуждению проектов Стратегий муниципальных образований в Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области»
	Первый заместитель Главы Колпашевского района
	Вторая декада декабря
2021

	5
	Согласование проекта Стратегии Координационным советом, созданным Главой Колпашевского района, защита проекта Стратегии в Администрации Томской области
	Первый заместитель Главы Колпашевского района
	Третья декада декабря
2021

	6
	Проведение общественных обсуждений проекта Стратегии.
	УФЭП, Организацион-ный отдел Администрации Колпашевского района
	Первая декада января 2022

	7
	Представление для рассмотрения и утверждения проекта актуализированной Стратегии на заседании Думы Колпашевского района
	Первый заместитель Главы Колпашевского района
	Январь 2022

».
	2. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

И.о.Главы района								     А.Б.Агеев

Р.В.Морозова
5 17 53

image1.jpeg